МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.07.2025 № 104

Об установке мемориальной доски
Инфантовой Галине Геннадьевне

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 429
«Об утверждении Порядка присвоения наименований, в том числе исторических,
муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным
на территории города Таганрога, и установки мемориальных досок», руководствуясь
Уставом города Таганрога, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску, посвященную памяти доктора филологических наук,
профессора Инфантовой Галины Геннадьевны на фасаде здания Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Ростовский государственный экономический университет (РИНХ)» по адресу: Ростовская
область, г. Таганрог, ул. Инициативная, д. 50.

2. Утвердить текст мемориальной доски согласно приложению.
3. Изготовление и установка мемориальной доски осуществляется

на собственные средства членов инициативной группы по их просьбе.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.
5. Председателю Городской Думы города Таганрога Корякину Р.В. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога

Р. Корякин

2

Приложение
к Решению Городской Думы

от 31.07.2025 № 104

Текст мемориальной доски

«С 1957 по 2010 гг. в Таганрогском
государственном педагогическом институте

работала выдающийся советский
и российский лингвист,

исследователь русской разговорной речи,
доктор филологических наук,

профессор
Галина Геннадьевна Инфантова»